
 

 

ESTADO DE SANTA CATARINA 

MUNICÍPIO DE ARROIO TRINTA 

CNPJ: 82.826.462/0001-27. 

Rua XV de Novembro, 26, Centro. 

CEP: 89.590-000 - Arroio Trinta - SC 

 

 

 

Processo Administrativo Nº 0047/2024 - DL 

Dispensa  Nº 0014/2024-DL 

 

 

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
 

 

O Prefeito de Arroio Trinta, senhor Alcidir Felchilcher, considerando a decisão 

proferida pela Agente de Contratação designada através do Decreto nº 2565, bem como o 

parecer favorável emitido pela assessoria jurídica, e tendo constatado que o procedimento 

atendeu à legislação pertinente em toda sua tramitação, com fundamento na Lei 14.133/21, 

resolve: 

RATIFICAR a presente Dispensa, do tipo Menor preço Global, embasada no Art. 75, 

II e tendo como objeto Aquisição de materiais necessários para a avaliação psicológica e 

psicopedagógica e curso para formação de profissionais de 16h, em atendimento as 

necessidades da Secretaria de Educação, de acordo com as exigências estabelecidas no 

edital e seus anexos., nestes termos: 

Proponentes que apresentaram o menor preço e seus respectivos itens:  

 

 3363 - PSICOSHOP COMERCIO DE LIVROS E FORMULARIOS EIRELI 

(03.597.752/0001-70) 

Item Material/Serviço 
Unid. 

medida 
Qtd 

Valor 

unitário 

(R$) 

Valor 

total (R$) 

1 
40521 - Pirâmides Col. de Pfister 

infantil Kit 
Un 1 678,20 678,20 

2 40522 - IDADI - Kit Completo Un 1 773,18 773,18 

3 40523 - THCP - Kit Completo Un 1 517,34 517,34 

4 40524 - R2 - Kit Completo Un 1 435,63 435,63 

5 40525 - PROTEA - R  - Kit Completo Un 1 381,53 381,53 

6 40526 - RAVLT - Kit Completo Un 1 212,57 212,57 



7 
40527 - BPA-2 Livro de Avaliação 

Interpretação Vol.5 
Un 2 32,71 65,42 

8 

37476 - TDE II- Livro de Avaliação 

Geral VOL.14 

Marca: VETOR 

Un 2 52,83 105,66 

9 

37470 - TDE II - Livro Aplicação Sub 

Escrita 1º ao 9º VOL.3 

Marca; VETOR 

Un 2 52,83 105,66 

10 

37471 - TDE II- Livro Aplicação Sub 

Aritmética 1º ao 5º VOL.6 

Marca: VETOR 

Un 10 20,82 208,20 

11 
40528 - TDE II - LIVRO APLICAÇÃO 

SUB ARITMÉTICA 6° AO 9º VOL.11 
Un 10 20,82 208,20 

12 
36141 - WISC - IV Protocolo de 

Registro Geral 
Un 4 48,30 193,20 

13 

36143 - WISC - IV Protocolo de 

Resposta I 

Proc. Símbolos 

Un 4 30,74 122,96 

14 

36144 - WISC - IV Protocolo de 

Resposta II 

Cancelamento 

Un 4 30,74 122,96 

15 
38967 - SON-R - 2 1/2 A 7 CADERNO 

SUBTESTE PADRÕES (BLOCO) 
SON-R 16 14,07 225,12 

16 37500 - DENVER- 2 BL de Resposta Un 1 124,12 124,12 

17 
40529 - CMMS ESCALA DE MAT. 

MENTAL COLUMBIA 3 - BLOCO 
Un 1 69,56 69,56 

18 

40530 - Curso VB - MAPP (coletivo) 

O curso será explicativo para o material 

VIP MAPP. A carga horária do curso 

deverá ser de no mínimo 16 horas. 

Un 1 1.370,00 1.370,00 

Valor Total 5.919,51 

 

Emita-se a nota de empenho ou, sendo o caso, o respectivo contrato, publicando-se em 

seguida.  

 

 

Arroio Trinta - SC, 06/05/2024. 

 

 

 

 

 

 

ALCIDIR FELCHILCHER. 

Prefeito de Arroio Trinta. 

 

 



 


		2024-05-07T09:33:23-0300




